
P R O T O K Ó Ł  Nr IX/07
z sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu  6 lipca 2007 r.
w godzinach od 900 do 1020
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Porządek IX sesji rady gminy

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały Nr IX/34/07 zmieniającej uchwałę Nr V/15/07 w sprawie uchwalenia budżetu
gminy na 2007 r.

7. Podjęcie uchwały Nr IX/35/07 w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa,
przypadających Gminie Boniewo lub jej jednostkom organizacyjnym.

8. Podjęcie uchwały Nr IX/36/07 w sprawie przyjęcia zmian do Uchwały Nr XXVII/121/06
w sprawie zatwierdzenia Planu rozwoju miejscowości Lubomin oraz zmian 
do Uchwały Nr XXVII/122/06 w sprawie zatwierdzenia Planu rozwoju miejscowości Osiecz
Mały.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10.Zakończenie.
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Ad. pkt 1. Otwarcia IX sesji rady gminy dokonał jej Przewodniczący – Zbigniew Łuczak.
Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących.

Ad. pkt 2. Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż  w obradach
uczestniczy 14 radnych. Obrady są więc prawomocne / lista obecności radnych, sołtysów i gości 
uczestniczących w załączeniu/.

Ad. pkt 3. Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący obrad odczytał
proponowany porządek sesji, który został przegłosowany i przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym w wersji
wyłożonej.

Ad. pkt 5. Głosu udzielono Przewodniczącemu Rady Powiatowej we Włocławku -Stanisławowi
Budzyńskiemu, który powiedział, że w kampanii wyborczej obiecał zadbać o stan dróg w powiecie 
i zgodnie z tą obietnicą  już w tym roku planowana jest naprawa drogi powiatowej do miejscowości:
Lubraniec, Żurawice,  Smogorzewo,  Zgłowiączka,  Sułkowo. Zna sprawę podziału środków przez
Urząd Marszałkowski na gminy. Myśli, że ze strony powiatu robią wszystko, by usprawnić pracę
Urzędu Powiatowego.
Radny Świeciak zapytał czy powiat przewiduje kostkę brukową na budowę chodników w gminach ?
Pan Budzyński wyjaśnił, że są już przydziały. Dodatkowych wyjaśnień w tej sprawie udzielił wójt.
Powiedział, że nasza gmina otrzymała kostkę brukową na położenie na 200 metrów  chodnika.
Sołtys Łukaszewski zapytał, kiedy będzie naprawiona droga w stronę Lubomina, bo są
niebezpieczne głębokie dziury i o wypadek nietrudno.
Wójt odpowiedział, że odbył się już przetarg na naprawę drogi Smogorzewo-Boniewo 
i Boniewo-Żurawice.

Z kolei Wójt Gminy przedstawił informację o pracy w okresie między sesjami. W okresie od
ostatniej sesji tj. od dnia 12 czerwca 2007 r. zajmował się następującymi sprawami. Próbował
bronić interesów gminy Boniewo,  której najważniejszym postulatem było wystąpienie na Radzie
Sejmiku we Włocławku o godz. 24. Poza tym z innymi gminami tworzony jest Wojewódzki
Konwent Gmin Wiejskich w celu obrony interesów. Podpisał umowę na realizację drogi w ramach
programu FOGR na kwotę 25.500 zł w miejscowości Sarnowo. Przeprowadzone zostało zapytanie 
o cenę na usługi geodezyjne, głównie do projektowania sieci dróg i innych inwestycji. Wygrał
geodeta Pan Kuźmiński. Podpisana została umowa z Funduszem Ochrony Środowiska na dotację 
w kwocie 12.000 zł na zadrzewienia. Firma z Piotrkowa Kujawskiego zaprojektuje nam i posadzi
krzewy na terenie na przeciw budynku Urzędu Gminy za torami. Przygotowany i złożony został
wniosek na plac zabaw w Boniewie. W trakcie przygotowań jest wniosek z programu „Odnowy Wsi
oraz zachowania Dziedzictwa Kulturowego”na budowę placów zabaw w Osieczu Małym 
i Lubominie z boiskami wiejskimi. Przygotowane zostały przetargi na dowożenie dzieci, na
opracowanie dokumentacji na budowę sali sportowej oraz budowę drogi. Z komisją mieszkaniową
pracował nad przydzieleniem 4 mieszkań, sprawdzeniem warunków mieszkaniowych osób
ubiegających się o mieszkania komunalne. Z Urzędu robione są próby wymeldowania lokatorów nie
przebywających w zajmowanych mieszkaniach gminnych.
Z komisja bezpieczeństwa publicznego i Komendantem Policji omówiony został stan
bezpieczeństwa na terenie gminy przed wakacjami i przed okresem żniwnym. Komisja odbyła
wyjazdowe spotkanie na teren gminy Osięciny i Brześć Kujawski celem obejrzenia dróg
wykonanych w technologii „podwójne grysy”. Jest to technologia do przyjęcia w naszych
warunkach ze względu na jej niska cenę i niezłą jakość. Jeszcze w tym roku zostanie wykonany
odcinek drogi do Apteki – 250 m. Zorganizowany został „Piknik” na początek wakacji z
atrakcyjnym meczem piłki nożnej pomiędzy radnymi i wójtami gminy Choceń i Boniewo.
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Poza tym wójt reprezentował gminę na licznych spotkaniach dotyczących różnych spraw gminy i jej
mieszkańców.

Powyższą informacje radni przyjęli jednogłośnie. 

Ad. pkt 6. Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2007 r. po stronie
dochodów i wydatków. Zmiany dotyczyły przede wszystkim środków na zakup anten do internetu
radiowego, na budowę drogi w Sarnowie, dla szkół, na zadrzewienie i na sprzątanie świata.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową 
i poddał głosowaniu.

Uchwałę Nr IX/3407 zmieniającą Uchwałę Nr V/15/07 w sprawie uchwalenia budżetu
gminy na 2007 r. podjęto jednogłośnie na 14 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu
 /uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 7. Przewodniczący obrad wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie zasad i trybu
udzielania ulg w spłacaniu należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja
podatkowa  był omawiany na posiedzeniu stałych komisji rady. Zapoznał z tym projektem uchwały 
i poddał głosowaniu.

Uchwałę Nr IX/35/07 w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy -Ordynacja podatkowa, przypadających
gminie Boniewo lub jej jednostkom organizacyjnym podjęto jednogłośnie na 14 radnych obecnych i
biorących udział w głosowaniu / uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 8. Przewodniczący obrad poinformował, że z uwagi na podjęcie decyzji o złożeniu
wniosku na realizację budowy placów zabaw i boisk wiejskich z wyposażeniem w miejscowości
Lubomin i Osiecz Mały wymagana jest aktualizacja planów rozwoju tych miejscowości.
Zapoznał z projektem stosownej uchwały i poddał głosowaniu.

Uchwałę Nr IX/36/07 w sprawie przyjęcia zmian do uchwały Nr XXVII/121/06 w sprawie
zatwierdzenia Planu rozwoju miejscowości Lubomin oraz zmian do uchwały Nr XXVII/122/06 w
sprawie zatwierdzenia Planu rozwoju miejscowości Osiecz Mały podjęto jednogłośnie na 14
radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu /uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt  9. W wolnych wnioskach głos zabrał Wójt i poinformował, że zaplanowany został
termin dożynek gminnych na dzień 26 sierpnia, ale obok w gminie Choceńbędą dożynki powiatowe
w związku z czym zaproponował przesunięcie tego terminu na 2 września br. Dnia 8 września br.
Będzie inscenizacja bitwy pod Szczytnem ze szczególnym zaangażowaniem naszej gminy. Poprosił
radnych o pozostanie radnych  po sesji na krótkie uzgodnienia w tym temacie.
Radny Świeciak zapytał dlaczego radni nie zostali powiadomieni o przydziale kostki brukowej?
Wójt wyjaśnił, że uszło to uwadze, za co przeprosił i stwierdził, że powinien poinformować radnych
na posiedzeniu komisji, bo jest to materiał uzyskany z powiatu.
Sołtys Kozłowski zapytał o to, kto będzie krył koszty przekaźników do internetu radiowego.
Paruszewice są miejscowością bardzo odległą od Boniewa.
Wójt wyjaśnił, że będą czynione starania, aby jak największa liczba osób skorzystała z podłączeń
tego internetu , nie będzie to najwyższej jakości internet, na pewno będą zakłócenia. Firma 
z Lubrańca zakłada tez internet, ale nie jest w stanie założyć go za abonament 10 zł. U nich
najmniejszy abonament  to 45 zł  z podatkiem Vat. My przymierzamy się do abonamentu za 20 zł,
ale gmina nie wchodzi w to z dużymi środkami, jedynie 10.000 zł. Nie wszystkich uda się objąć bez
wielkiego masztu. Porównywalnie przedstawił też możliwości podłączenia internetu 
z  Telekomunikacji. Wójt wyjaśnił, że po złożonych zgłoszeniach przez sołtysów w pierwszej
kolejności będzie sprawdzany sygnał, a dopiero później zakup anten / przez zainteresowanych
będzie na koszt własny – do 300 zł /.

Sołtys Łukaszewski zapytał czy robi się coś w kierunku dokończenia budowy drogi 
w Lubominie Leśnym ?
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Wójt wyjaśnił, że jest już rozpisany przetarg na budowę tej drogi. Realizacja tego zadania będzie 
być może w dwóch latach nową technologią wcześniej już wspomnianą.

Ad. pkt 10. Po wyczerpaniu porządku obrad sesji jej zamknięcia dokonał przewodniczący obrad
dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo.

Protokolant: G. Kwiatkowska                          Sekretarz sesji:

 


